
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
ГБПОУ РД «Профессионально-педагогический колледж 

имени М. М. Меджидова»

ПРИКАЗ

«14 » января 2026 г. № 3 -  п

О создании учебно-производственного комплекса 
на базе ГБПОУ РД «ППК имени М.М.Меджидова»

В целях организации практической подготовки обучающихся по 
основным профессиональным образовательным программам, предоставления 
работы временного характера обучающимся и выпускникам, а также 
выполнения работ, оказания услуг населению с использованием материально -  
технической базы колледжа по профилю реализуемых образовательных 
программ, в соответствии с письмом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 23.11.2022 №05-2127 «О внесении изменений в статьи 27 и 28 
ФЗ № 273 «Об образовании в Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать учебно-производственный комплекс (далее - УПК) в качестве 

структурного подразделения ГБПОУ РД «ППК имени М.М.Меджидова» с 

использованием материально-технической базы колледжа.

2.Утвердить Положение об учебно-производственном комплексе ГБПОУ РД 

«ППК имени М.М.Меджидова».

3. Назначить руководителем УПК Абакарову Татьяну Михайловну - зав. 

учебной частью колледжа.

4. Назначить ответственным по бухгалтерскому сопровождению деятельности 

УПК главного бухгалтера Алигалбецову К.Б.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С приказом ознакол 
Абакарова Т. М.- 
Алигалбецова К.Б.-

Ди Адзиева С. М.


